[bookmark: Par1]ДУМА
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

18 мая 2023 года                          г. Новопавловск                                              № 72

О внесении изменений в Положение о Марьинском территориальном отделе администрации Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденное  решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 51

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировского городского округа Ставропольского края, Дума Кировского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Марьинском территориальном отделе администрации Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 51 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 4 «Полномочия отдела»:
-дополнить пунктом 4.11.1 следующего содержания:
«4.11.1. Участие в ликвидации  несанкционированных свалок на подведомственной территории, проведение мероприятий по предупреждению их возникновению.»;
-пункт 4.16 изложить в новой редакции:
«4.16. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию (опубликованию).

Председатель Думы
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                         Н.С. Шейранов

Глава Кировского городского округа
[bookmark: Par60][bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин